6. At quemadmodum iure communi omnia loca religiosa subsunt 
iurisdictioni ordinarii in cuius dioecesi sunt sita, ita communi quoque 
iure subsunt curae spirituali parochi in cuius territorio sunt, salvis iuri
bus, ut infra dicemus, parochi domicilii vel quasi domicilii, nisi aliter 
ferat statutum dioecesanum vel consuetudo loci, in infirmos ibi degentes, 
quoad sacramenta parochialia et funera; hinc regula quod, quemadmodum 
episcopus habet intentionem fundatam in iure super subiectione, quoad 
iurisdictionem, hospitalium et omnium locorum religiosorum intra fines 
suae dioecesis: c. Si quis episcoporum, 16, q. 5. c. de Xenodochiis, 3, 
de Relig, dom., nisi exempta fuerint in fundatione, ac in eius limine, 
praescriptione aut privilegio apostolico: Clement, quia contigit, de Relig. 
dom., ubi Glossa verb. de iure; ita parochus, salvis iuribus quae supra 
enumeravimus, in iure habet fundatam intentionem super subiectione, 
quoad curam spiritualem, hospitalium intra fines sui territorii, nisi exem
pta fuerint privilegio aut praescriptione: De Luca, cit., disc. XXXVIII, 
n. 2, et disc. XLI, n. 6, etc. Cuius regulae, seu praescriptionis iuris effe
ctus est, ut onus probandi exemptionem hospitalis a cura spirituali seu 
a iurisdictione parochi intra cuius territorium situm est, transferatur in 

Capellanos. 
7. Fontes igitur, ex quibus fluere potest exemptio hospitalis a iuris

dictione parochiali, sunt privilegium et praescriptio. Qua in re Nobis 
nunc non est immorandum in quaestione num exemptio vi fundationis, 
titulo et re, distinguatur a privilegio, nec in alia quaestione an exemptio 
vi praescriptionis ultimo reducatur et ipsa ad privilegium : Aichner, 1. c, 
n. 1-3. Istae enim quaestiones, casum nostrum quod attinet, magis theo-
ricae quam practicae sunt. 

8. Privilegium quod spectat, disputatur utrum ad inducendam exem
ptionem hospitalis a iurisdictione parochiali requiratur privilegium apo
stolicum, ceu tenere videtur De Luca, cit., disc. XLI, n. 6, an vero suf
ficiat privilegium episcopale, aliis concurrentibus canonicis causis et 
conditionibus, ut verius censet Gennari, Quistioni canoniche, num. 337, 
p. 407, allegans decreta S. C. Conc., 20 maii 1882, 4 martii 1880, 12 apri
lis 1881. Quae quaestio, rursus ad rem nostram quod spectat, magis 
theorica est, ut infra patebit. 

9. Quoad praescriptionem vero notandum in primis est, in re nostra 
non sufficere quamcumque consuetudinem ; cum enim laedat iura tertii 
planum est in ea requiri etiam- conditiones praescriptionis, quoad pos
sessionem, et quoad titulum praesertim et tempus ad praescribendum 
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requisitum ad normam cap. 1, de Praescriptionibus, in VI. Requiritur 
igitur et sufficit praescriptio vel quadragenaria cum titulo, vel centenaria 
aut immemorabilis sine titulo. S. R. Rota, Mediolanen. - Iuris funerandi,